PAGE

[image: image1.jpg]

Камчатский край

Администрация городского округа «поселок Палана»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_22.07.2019_______ № ___199__________
О внесении изменений в постановление Администрации городского округа «поселок Палана» от 20.11.2017 № 215 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в городском округе «поселок Палана»

В целях уточнения перечня основных мероприятий, реализуемых в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в городском округе «поселок Палана», утвержденной постановлением Администрации городского округа «поселок Палана» от 20.11.2017 № 215, а также руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды в городском округе «поселок Палана», утвержденную постановлением Администрации городского округа «поселок Палана» от 20.11.2017 № 215 следующие изменения:

1.1 приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению.
2. Отделу правовой организационно-кадровой работы Администрации городского округа «поселок Палана» разместить на официальном сайте Администрации городского округа «поселок Палана» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее постановление.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом городского округа «поселок Палана».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

	Глава городского округа «поселок Палана»
	О.П. Мохирева

.
	Приложение к постановлению

Администрации городского округа

«поселок Палана»

от 22.07.2019 № 199
Приложение № 1

к муниципальной программе

«Формирование комфортной городской среды

 в городском округе «поселок Палана»

	Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат
(краткое описание)
	Последствия не реализации основного мероприятия
	Связь с показателями (индикаторами) муниципальной программы

номер индикатора

(Таблица 2)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	Подпрограмма 1 «Современная городская среда в городском округе «поселок Палана»

	1.1
	Основное мероприятие 1.01 «Благоустройство дворовых и общественных территорий»
	КУМИ пгт. Палана
	2018
	2022
	Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, а также мероприятий по благоустройству общественных территорий общего пользования
	Повышение социальной напряженности
	Показатели строк 1.1, 1.3 таблицы приложения №11 к Программе

	1.1.1
	Мероприятие 1.01.1

Благоустройство сквера Победы и переулка Школьный

	2019
	2019
	Устройство освещения и установка памятных стендов с почетными жителями городского округа «поселок Палана».

	1.1.2
	Мероприятие 1.01.2
Создание этнопарка по ул. Поротова

	2019
	2019
	Создание площадки для мастер-классов, исторических реконструкций, экскурсий, выставок и выступлений.
Улучшение внешнего облика городского округа «поселок Палана».

	1.2
	Основное мероприятие 1.02 «Благоустройство городских парков»
	КУМИ пгт. Палана
	2018
	2022
	Реализация мероприятий по благоустройству территорий общего пользования. К таким территориям относятся общественные пространства муниципальных образований, которые постоянно доступны для населения, в том числе площади, набережные, улицы, пешеходные зоны, скверы, парки.
	Повышение социальной напряженности
	Показатели строк 1.2, 1.3 таблицы приложения №11 к Программе

	1.2.1
	Мероприятие 1.02.1

Благоустройство парковой зоны         пл. им. Владимира Ильича Ленина

	2019
	2019
	Благоустройство парковой зоны, установка малых архитектурных форм.
Улучшение внешнего облика городского округа «поселок Палана».

	2
	Подпрограмма 2 «Благоустройство территории городского округа «поселок Палана»

	2.1
	Основное мероприятие 2.01 «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования городского округа «поселок Палана» (в том числе элементов улично-дорожной сети, включая тротуары и парковки), дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним»
	Администрация городского округа «поселок Палана»
	2019
	2022
	1. Реализация мероприятий по капитальному ремонту, ремонту автомобильных дорог, дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним.

2. Формирование благоприятных и комфортных условий для жизнедеятельности населения
	Повышение социальной напряженности
	Показатели строк 2.1 - 2.3 таблицы приложения №11 к Программе

	2.1.1
	Мероприятие 2.01.1

Ремонт дворовой территории многоквартирного жилого дома и проезда к нему по адресу: Камчатский край, пгт. Палана, улица Гиля, дом 14

	2019
	2019
	Приведение существующей уличной дорожной сети городского округа «поселок Палана» в надлежащие состояние.

Снижение дорожно-транспортных происшествий.
Улучшение внешнего облика городского округа «поселок Палана».

	2.1.2
	Мероприятие 2.01.2

Ремонт дворовой территории многоквартирного жилого дома и проезда к нему по адресу: Камчатский край, пгт. Палана, улица Гиля, дом 16

	2019
	2019

	2.1.3
	Мероприятие 2.01.3

Ремонт дворовой территории многоквартирного жилого дома и проезда к нему по адресу: Камчатский край, пгт. Палана, улица Гиля, дом 18

	2019
	2019

	2.1.4
	Мероприятие 2.01.4

Ремонт дворовой территории многоквартирного жилого дома и проезда к нему по адресу: Камчатский край, пгт. Палана, улица Гиля, дом 20

	2019
	2019

	2.1.5
	Мероприятие 2.01.5

Ремонт дворовой территории многоквартирного жилого дома и проезда к нему по адресу: Камчатский край, пгт. Палана, улица имени Г.И. Чубарова, дом 14

	2019
	2019

	2.1.6
	Мероприятие 2.01.6

Ремонт дворовой территории многоквартирного жилого дома и проезда к нему по адресу: Камчатский край, пгт. Палана, улица  имени Г.И. Чубарова, дом 16

	2019
	2019

	2.1.7
	Мероприятие 2.01.7

Ремонт дворовой территории многоквартирного жилого дома и проезда к нему по адресу: Камчатский край, пгт. Палана, улица  имени Г.И. Чубарова, дом 18

	2019
	2019

	2.1.8
	Мероприятие 2.01.8

Ремонт дворовой территории многоквартирного жилого дома и проезда к нему по адресу: Камчатский край, пгт. Палана, улица  имени Г.И. Чубарова, дом 20

	2019
	2019

	2.1.9
	Мероприятие 2.01.9

Ремонт дороги по улице Поротова в пгт. Палана, Камчатского края

	2019
	2019

	2.1.10
	Мероприятие 2.01.10

Ремонт дороги по улице имени Владимира Ильича Ленина в пгт. Палана, Камчатского края

	2019
	2019

	2.1.11
	Мероприятие 2.01.11

Проектно-изыскательские работы и ремонт ливневой канализации по улице Поротова в пгт. Палана Камчатского края

	2019
	2019

	2.2
	Основное мероприятие 2.02 «Ландшафтная организация территорий, в том числе озеленение городского округа «поселок Палана»
	КУМИ пгт. Палана
	2019
	2022
	1. Реализация мероприятий по ландшафтной организации территорий, устройству газонов, озеленению.

2. Улучшение внешнего облика городского округа «поселок Палана»
	Повышение социальной напряженности
	-

	2.3
	Основное мероприятие 2.03 «Ремонт и реконструкция элементов архитектуры ландшафта»
	КУМИ пгт. Палана
	2019
	2022
	Улучшение внешнего облика городского округа «поселок Палана»
	Повышение социальной напряженности
	Показатель строки 2.4 таблицы приложения №11 к Программе

	2.3.1
	Мероприятия 2.03.1

Ремонт стеллы «Палана» на въезде в Совхоз

	Улучшение внешнего облика городского округа «поселок Палана».

	2.4
	Основное мероприятие 2.04 «Приобретение строительно-дорожной и коммунальной техники, устройство площадок под установку мусоросборных контейнеров, приобретение мусоросборных контейнеров, благоустройство муниципальных учреждений»
	КУМИ пгт. Палана
	2019
	2022
	Улучшение внешнего облика городского округа «поселок Палана»
	Повышение социальной напряженности
	Показатель строки 2.5 таблицы приложения №11 к Программе

	2.4.1
	Мероприятия 2.04.1

Ремонт контейнерной площадки временного хранения твердых коммунальных отходов № 4 и № 5 «Котельная» (2 квартал)

	2019
	2019
	Улучшение внешнего облика городского округа «поселок Палана».

	2.5
	Основное мероприятия 2.05

«Ремонт и устройство уличных сетей наружного освещения»
	КУМИ пгт. Палана
	2019
	2022
	1. Реализация мероприятий по устройству и восстановлению систем наружного освещения улиц, проездов, дворовых территорий. площадок, парковочных зон, скверов, пешеходных аллей городского округа «поселок Палана»
2. Улучшение внешнего облика городского округа «поселок Палана»
	Повышение социальной напряженности
	Показатель строки 2.7 таблицы приложения №11 к Программе

	2.6
	Основное мероприятие 2.06 «Обустройство мест массового отдыха населения, мест традиционного захоронения, а также ремонт, устройство территорий и ограждений объектов социальной сферы, парков, скверов»
	КУМИ пгт. Палана
	2019
	2022
	1. Реализация мероприятий по устройству парков, скверов, береговой линии бухты, благоустройству мест захоронений, ограждению объектов социальной сферы, парков, скверов.

2. Комфортные условия для жизнедеятельности населения
	Повышение социальной напряженности
	Показатель строки 2.6 таблицы приложения №11 к Программе

	2.6.1
	Мероприятия 2.06.1

Благоустройство сквера Победы и переулка Школьный

	2019
	2019
	Устройство освещения и установка памятных стендов с почетными жителями городского округа «поселок Палана».

	2.6.2
	Мероприятия 2.06.2

Создание этнопарка по ул. Поротова

	2019
	2019
	Создание площадки для мастер-классов, исторических реконструкций, экскурсий, выставок и выступлений.

Улучшение внешнего облика городского округа «поселок Палана».

	2.7
	Основное мероприятие 2.07 «Устройство, проектирование, восстановление детских и других придомовых площадок»
	КУМИ пгт. Палана
	2019
	2022
	1. Реализация мероприятий по устройству новых и обустройству существующих детских площадок, площадок отдыха, хозяйственных площадок.

2. Комфортные условия для жизнедеятельности населения
	Повышение социальной напряженности
	Показатель строки 2.8 таблицы приложения №11 к Программе

	2.7.1
	Мероприятия 2.07.1

Частичный ремонт детских площадок

	2019
	2019
	Приведение детских площадок к надлежащее состояние.
Улучшение внешнего облика городского округа «поселок Палана».